Serv. thm]lli.uu u h _ —‘#f ngﬁﬁﬁg ?;Hﬁ %fa ] E‘é? V:E
J 5- 1O ~ 2 o .
G [ Resp. d:l.serﬁn[_z 1. 1 ﬁﬁ 2017
" '_-FhlﬂtoreDimnivu L e
e ?ﬁgm‘uwmmm t S
CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE VII
DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. D’ORDINE OGGETTO: Lavori Urgenti per la fornitura e posa in opera di climatizzatore
4 8 é "4 presso il 3° piano della nuova palazzina da adibire ad uffici comunali nel
plesso ex consorzio agrario a Ragusa.
/Iq - JO~ 202 |Codice CIG X39069DCD0
DATA Importo Complessivo 1.815,00 IVA compresa.
1o-[o-[2
N3/, SETTORENVII
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
BIL. O¢! T cAP. 2508.6 IMP. /4& j/@ ud 76
2 P fu /QI/L

FUNZ. ®d SERV. £\ INTERV. &/

IL RAG ERE

L’anno duemiladodici, il giorno eWea  del mesedi oHo BQ nell’Ufficio del Settore
VII, il dirigente dott. ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:



PREMESSO: che & competenza di questo Settore la gestione ¢ la manutenzione straordinaria degli
immobili di proprietd Comunale;

CONSIDERATO che ¢ prossimo il trasferimento di alcuni uffici dell’ Amministrazione presso il nuovo
complesso;

CONSTATATA la necessita di effettuare 1’intervento urgente di spostamento di climatizzatore esistente e
fornitura di un nuovo climatizzatore al terzo piano della palazzina — uffici dell’ex consorzio agrario per
renderlo adatto all’accoglimento del personale e degli utenti;

VISTO il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive
2004/17/CE e 2004/18/CE emanato con D.L. 163 del 12/04/2006.

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 66 del 08-11-2007 che ha per oggetto il Regolamento per
1’acquisto in economia di beni e servizi e per I’esecuzione di lavori ¢ per la costituzione e tenuta degli
operatori economici, dalla quale si evince all’art. 8 che la scelta dell’impresa deve avvenire nel rispetto
dei principi di trasparenza, rotazione, parita di trattamento, mediante indagine di mercato o gara ufficiosa
con richiesta di preventivi offerta tenendo conto dell’elenco degli operatori economici;

VISTA la Determina Dirigenziale n. 95 del 31/01/2011 con la quale I’Amministrazione ha costituito
I’elenco degli operatori economici per I’anno 2011;

Considerato che nell’elenco degli operatori economici, per la categoria merceologica richiesta le imprese
iscritte non sono sufficienti a garantire principi di trasparenza, rotazione e parita di trattamento, 1’ufficio
mediante un’indagine di mercato condotta fra alcune ditte di fiducia, ha ritenuto congruo e pil
vantaggioso 1’offerta della ditta “Lo Cirio Giuseppe con sede in Via Soluto, 3 - 97100 RAGUSA - per
I’importo complessivo di € 1.815,00 TVA inclusa riguardando in dettaglio:

Spostamento n. 1 unita di climatizzazione € 500,00 +1IVA
Fornitura e installazione n. 1 pompetta per condensa € 200,00 +IVA

Fornitura e installazione n. 1 climatizzatore da 12000 BTU da installare
presso il locale CED sito al terzo piano della palazzina per uffici € 800,00 + IVA

11 tutto a perfetta regola d’arte per I’importo corhplessivo di € 1.815,00 IVA compresa
VISTO l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabiliti Comunale che consente al Dirigente di
provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni" osservando le formalita di cui

all'art.17 comma 1,2,3 & 4 dello stesso Regolamento;

VISTO I’art.47,comma 1,lett.”D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del
Bollettino UfT. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

VISTO il parere favorevole espresso dal Capo Settore Ragioneria in ordine alla copertura finanziaria;

PRESO ATTO che il suddetto parere costituisce parte integrante e sostanziale della presente
Determinazione;

CONSIDERATO CHE la materia di oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
dirigenti,indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi ai quali si
rinvia ; :



VISTO il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

Affidare alla ditta “Lo Cirio Giuseppe con sede in Via Soluto, 3 - 97100 RAGUSA, per I’importo
complessivo di € 1.815,00 IVA inclusa riguardando in dettaglio:

Spostamento n. 1 unita di climatizzazione € 500,00 +IVA
Fornitura e installazione n. | pompetta per condensa € 200,00 +IVA

Fornitura e installazione n. 1 climatizzatore da 12000 BTU da installare
presso il locale CED sito al terzo piano della palazzina per uffici € 800,00 + IVA

11 tutto a perfetta regola d’arte per 1'importo complessivo di € 1.815,00 IVA compresa

Prelevare la somma complessiva di € 1.500,00 oltre € 315,00 per IVA per un totale di € 1.815,00
occorrente per i lavori di cui sopra al Cap. 2508.6 , Tit. II___ Funz. 04, Serv. 05__, Interv.
01, Imp. 1189/12  , liquid. &_ Bil. 2012  gia impegnati con determina dirigenziale n.
1716 del 24/09/2012;

IL DIRIGENTE
(DOTT. INGJMIGHERE SCA

Allegati: Preventivo fe et Lt q ?a./td"'

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale all’ufficio Ragioneria.

/ Vist
0l )irigcnlisal Settore
Ragusa, N

Segretario Generale

Per presa s isione:;
| ] Capo di Gubincto I Sindaco
: Raguss, i



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Visto per la regolariti contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del
TUEL.

Ragusa }6, Lo 2010

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

(U

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio, per la durata
di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario
Generale,

1§ o1 20m

Ragusa

IL MESSO COMUNALE
IL MEQSO NOTFICATORE

(Tooli N Doroio)
.

H sottoscritto Messo Comunale attesta il compimento del suindicato périodo di

18 00LH 5 oo

pubblicazione e cioé dal

Ragusa 19 0T Wn

IL MESSO COMUNALE



c:% %&/’M g&ddw 04 C{?mc_cug,*w

H_——_—_‘ N 1 snziale
SERVIZIO ASSISTENZA TECNICA, Parte integr: o

deila determin. a4 venziale
RISCALDAMENTO E CONDIZIONAMENTO N { 6 _F del iq - { 9_ 20/2

L_}

‘\L—LU.L(“
CITTA’ DI RAGUSA SPETT.LE

—-w-..—_.._..

090TT 2017 COMUNE D! RAGUSA

PROT. n-fl fro 97100 RAGUSA
[CAT.__2.CLAS ,3=FAsc J

OGGETTO: PREVENTIVO SPESA.

Facciamo seguito alla Vs. gradita richiesta e con la presente Vi

sottoponiamo la nostra migliore offerta per la realizzazione dei lavori specificati
in oggetto presso Via Spadola 3° piano:

» Spostamento n. 1 unita interna di climatizzatore. €. 500,00 + IVA
* Fornitura e istallazione n. 1 pompetta per condensa. €. 200,00 + IVA

» Fornitura e istallazione n. 1 climatizzatore da 12000 BTU da istallare

presso I’ Uffcio ‘CED’. €. 800,00 + IVA

Ragusa li 05/10/2012

97100 RAGUSA - Via Solunto, 3 - Tel. 0932.654958 - Cell. 333 7824791
P IVA: 00928890888 - C.F: LCR GPP 62H02 H164V




